CXVIII. De notificatione et protestatione spoliū.

Spoliatus, notificatione et protestatione factis coram beneficiariis czudae, debet a distributore minorum camerariorum seu bedellorum unum bedellum petere et recipere ad citandum; quo simul sibi assistente, eum quem citare decrevit, cum querimonia integra vel signo ipsius que-

⁵⁾ Oblúpený, když oznámí a osvědčí před úředníkem, ježto slowe sudí, má od toho, jenž menšie komorníky rozdává a pónončie, pónončieho požádati a wzieti, aby pohnal. Ten, když s ním stane, toho, jehož pohnati chce a mieni, s žalobú neb s znamením té žaloby a we čtyřech nedělích,

¹⁾ B. abirent. ²⁾ J. persequentes. ³⁾ J. B. propter. ⁴⁾ JT. iudici.
A. Č. III.

rimoniae, et termino quatuor septimanarum, vel sex ad plus, ad terrae tabulas imponi faciat et describi, deinde adversarium suum, ut moris est, citari.

neb najdál w šesti, we dsky zemské wložiti kaž a zapsati; potom wedle obyčeje požen odporce a protiwnika swého.

CXIX. De citatione bidellorum.

Quisque bidellus juxta ¹⁾ provinciam sibi decretam citationes solus per semet faciat. Si vero citandus provinciae fuerit alterius, tunc adhibito sibi bidello loci illius dictae provinciae, in quo citandus dicitur habitare, ambo simul citationem faciant ad diem et horam assignatam, vel aliter consuetam.

Každý pónonči w krajíně jemu poručené sám pónon sebú činiti má. Pakliby ten, kterýž pohnán býti má, byl z kraje jiného: tehdy pojma s sebú pónončtího té krajiny, kdežto ten, ježto pohnán býti má, bydlí, oba spolu pónon učinte ke dni a hodině uložené neb zapsané.

CXX. De citatione oc.

Bidelli faciant citationes personales, si citandos reperierint in persona, quod citandus in termino assignato debeat coram beneficiariis comparere tali die .N. de justitia responsurus; alioquin ad domos habitationum citandorum, coram familia, vel vicinis, familia forte absente.

Similiter, si opportunum fuerit, citabunt in foro publice populo convocato loci proxime adjacentis, in quo citandus ipse, vel sui, forum consueverant visitare; et si expedire videbitur, etiam judici et duobus juratis dicti loci citationem ipsam nuntiabunt pro futura cautela.

§. 1.

Adveniente termino citationis, bidellus sive bidelli citationem per eos factam beneficiariis nuntiabunt, et relationem de-

Pónončie pónony činiti mají osobnie, jestliže pónoniece osobně, naleznú toho, aby ten, ktož pohnán má býti, k roku zapsanému stál před úředníky, takémuto .N. jemu jeho spravedlnosti odpowědieti že má; jinak ten pónonči jedl do domu obydlé těch, ktož pohnáni býti mají, před čeledí, před súsedy. Pakliby snad čeledí nebylo a potřebie bylo, učinte pónon na trhu zjewně, lid swolajíc města toho, kteréž přisedí tomu, ktož pohnán má býti, w němž on neb služebníci jeho obyčejně na trhu býwají; a jestli že hodno zdáti se bude, richtáři a dvěma přisežnýmá toho města pónon ten oznámie pro příhodu a puotku budúcie.

§. 1.

Když přijde rok a čas pónonu, pónončie neb ti, kteříž pónon učinili, úředníkom (oznámie) a rozlíčenie řádné učinie,

¹⁾ Snadby mělo státi infra, jako jinde.

centem facient, baculos in manibus de more gestantes, qui citandi officium eis commissum denotant et demonstrant.

§. 2.

Actore in termino comparente, quod facere debet coram vice-camerario et vice-judice ac vice-notario et ceteris beneficiis minoribus, et querimoniam suam per se vel alium proponente, citatus, si praesens fuerit, petito consilio praecedente, si voluerit dicet per se vel alium ad objecta, quaecunque videbuntur sibi opportune dicenda. Per quae si non poterit ¹⁾ evadere, tunc sibi liceat quaerere ab actore de anno, die et loco damni, quod sibi illatum asserit per eundem, actorem cogendo de certo vel terminato tempore respondere. Quaerere etiam subsequenter liceat a vice-camerario et vice-judice tantum, si damnum propositum et assertum fuerat eis infra ²⁾ certum terminum nunciatum; illis respondentibus, quam reperierint veritatem.

§. 3.

Post praemissa vero ad petitionem citati tabulas legere debet; quorum tenore discrepante forsan in dictione una vel pluribus a proposita querimonia, de antiqua consuetudine suprascripta statim cadit actor a causa; quam tamen per aliam for-

holi w rukú wedle obyčeje držíce, kterúžto holi úřad pónonči jim poručený znamenávají a ukazují.

§. 2.

Jistec, když na roku stane, jakož učiniti má, náměstku komorníkovu a předtím, ktož místo súdece sede, a před písařem a před jinými úředníky menšími, a žalobu swú sám neb skrze jiného že propowie: ten, ktož jest pohnán, budeli přítom, požádá potazu; pakli nebude chtieti potazu, odpowie sám neb po jiném k těm žalobám, což mu se koli hodné zdáti bude odpovědieti. Nebudeli pak tím moci zniknutí a zbyti, tehdy muož tázati na jistci, které léto, který den, a w kterém místě prawí, žeby mu se škoda stala od něho, a muož držeti i tisknutí jistce, aby mu o tom jistém a konečném roku, kdy mu se to stalo, powěděl. Také pohnaný muož potom požádati na tom, ktož místo komorníka sedí a místo sudího, takli jest veliká škoda před nimi jmenována a jim prawena, wedlé toho jistého roku, jakož tuto jmenuje. Oni odpovězte prawdu wedle toho, jakož we dskách zapsáno naleznú.

§. 3.

Když se to stane, oni k prosbě pohnaného desk čísti mají. Neb budeli zapsanie toho, jenž pohní, nesrownáwati se snad w slowě neb w několika s provedenú prvé žalobú, z starého obyčeje toto práwo bérem: inhed jistec práwu swému

¹⁾ *J. B.* potuerit. ²⁾ *B.* juxta.